
 
 

1 

 
R.M. 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

CON CONVITTO ANNESSO E CORSO SERALE 

Via Leopardi, 4 – 88068 SOVERATO (CATANZARO) – TEL. 0967620477– czrh04000q@istruzione.it 

 
 

Codice CUP: I34D21001150006 
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  
All’Amministrazione Trasparente 

 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 19/2024) –  

 
Codice avviso M4C1I1.4-2024-1322 
Titolo: “Insieme per non perdersi” 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52444 
 
 
 

Oggetto: RETTIFICA Verbale ed Attestazione di valutazione autonoma da parte del Dirigente 
Scolastico per la SELEZIONE DI PERSONALE  ESPERTO INTERNO/ESTERNO per N 13 edizioni - 
progetto PNRR Missione 4 – Linea di investimento 1.4 - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-
52444- Titolo “Insieme per non perdersi” 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – linea di investimento 1.4 - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

Ist.Prof.Serv.Alb.e Rist. SOVERATO - C.F. 84000690796 C.M. CZRH04000Q - A0B76D8 - IPSSEOASOV

Prot. 0001131/U del 19/02/2025 11:15

mailto:czrh04000q@istruzione.it


 
 

2 

 
R.M. 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 19 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 187.529,95  per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito A00GABMI - 0058542 DEL 

17/04/2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 

all’investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Insieme per non perdersi” presentato in data 03/10/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  provvedimento di assunzione a bilancio, verbale n. 2 del Consiglio di Istituto del 

29.10.2024, delibera n. 12; 
PRESO ATTO della necessità di individuare PERSONALE ESPERTO INTERNO/ESTERNO per n 13 

Edizioni progetto PNRR Missione 4 – Linea di investimento 1.4 - Codice progetto 
M4C1I1.4-2024-1322-P-52444 - Titolo “Insieme per non perdersi”; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto ;  
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 11 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico di Esperto di cui n 11 interne e n. 0 esterne   e per la 
realizzazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-52444 come qui di seguito elencate 
in graduatoria; 

VISTE le istanze di partecipazione e i curricula Vitae allegati; 
ESAMINATE tramite tabella di valutazione le competenze e i titoli dichiarati nei curricula suddetti; 
VISTO il Verbale prot. 972/U del 13/02/2025; 
PRESO ATTO di alcuni errori nel conteggio dei titoli culturali assegnati alla Docente Saraco 

Alessandra, presenti nella tabella del suddetto Verbale prot. 972/U del 13/02/2025: 
RITENENDO dovuto intervenire secondo il principio di autotutela amministrativa; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 
 

la rettifica delle graduatorie precedentemente incluse alla dichiarazione prot. 972/U del 13/02/2025 
come in di seguito riportato: 

 



 
 

3 

 
R.M. 

 

ESPERTE- materia “ITALIANO” 

 

  Cognome e Nome 
Titolo di 

studio 

Titoli 

culturali 

Titoli di 

servizio 
totali 

1 BARBUTO VITTORIA (interna) 40 0 40 80 

2 
MACRINA ANNA MARIA 

(interna) 
20 10 34 64 

4 VATALARO MARINELLA (interna) 20 0 28 48 

 

 

 

ESPERTE - materia “D T A” 

 

  Cognome e Nome 
Titolo di 

studio 

Titoli 

culturali 

Titoli di 

servizio 
totali 

1 PUGLIESE PAOLA (interna) 25 0 34 59 

2 PERRI TERESA (interna)  40 0 6 46 

 

 

 

 

ESPERTA - materia “INGLESE” 

 

  Cognome e Nome 
Titolo di 

studio 

Titoli 

culturali 

Titoli di 

servizio 
totali 

1 FACCIOLO MARIA (interna)  25 0 30 55 

 

 

 

 

ESPERTI - materia “MATEMATICA” 

 

  Cognome e Nome 
Titolo di 

studio 

Titoli 

culturali 

Titoli di 

servizio 
totali 

1 GIGLIO ANTONIO (interno) 25 0 40 65 

2 TROPEA GIOCONDA (interna) 25 0 38 63 

3 SARACO ALESSANDRA (interna 30 0 28 58 

 



 
 

4 

 
R.M. 

 

ESPERTI - materia “SCIENZA DEGLI ALIMENTI” 

 

  Cognome e Nome 
Titolo di 

studio 

Titoli 

culturali 

Titoli di 

servizio 
totali 

1 GRECO ROBERTA (interna) 20 0 30 50 

2 FRANGELLA CLAUDIA (interna) 25 0 24 49 

 
 
il presente decreto di rettifica viene reso pubblico mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità 
legale, in Amministrazione Trasparente del sito Web www.alberghierosoverato.edu.it dell'istituzione 
scolastica. 
 
 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Renato DANIELE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.alberghierosoverato.edu.it/

		2025-02-19T11:15:07+0100
	RENATO DANIELE




